
 
 

Protokół nr 11/25 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 22 stycznia 2025 roku 

godz. 16.00, Sukiennice 9 – Klub Radnego 

BRM-DPP.0012.2.1.2025 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczącego Komisji – Tadeusz 

Grabarek. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad 

I Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II Zaopiniowanie projektów uchwał: 

 1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1969/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok  - druk nr 

266/25 z autopoprawką 

 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1970/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finan-

sowej Miasta - druk nr 267/25 z autopoprawką 

 3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/212/24 Rady Miej-

skiej Wrocławia w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Dol-

nośląskiego na realizację zadania pod nazwą „Budowa tramwaju oraz 

jezdni wschodniej na Jagodno” na odcinku od granicy miasta Wro-

cławia do ronda w Żernikach Wrocławskich - druk nr 268/25 z auto-

poprawką 

 4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gmi-

nie Kłodzko – druk nr 265/25 

 5. Projekt uchwały w sprawie zadań Miasta Wrocławia z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, finan-



Strona 2/5 

sowanych w 2025 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych - druk nr 269/25 

III Sprawy bieżące, korespondencja 

IV Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

V Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji. Poinformo-

wał, że zawiadomienie o posiedzeniu wraz z materiałami zostały do-

starczone członkom komisji za pośrednictwem aplikacji esesja.  

Radny Andrzej Kilijanek zaproponował, by projekt uchwały zmienia-

jącej uchwałę nr LVII/1514/22 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wyna-

grodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto  - druk nr 228/24 był refe-

rowany jako podpunkt pierwszy w punkcie II rzymskim porządku ob-

rad. Komisja jednogłośnie przyjęła zmianę kolejności referowanych 

projektów uchwał. 

 

Ad II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1969/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok  - 

druk nr 266/25 z autopoprawką. Skarbnik zreferował ww. pro-

jekt uchwały. W ramach dyskusji na radny Andrzej Kilijanek 

pytał z czego wynika zmniejszenie wydatków na wynagrodze-

nia o 600 tys. zł. i zwiększenie wydatków miasta o ponad mi-

lion zł w drugiej pozycji. Ponadto pytał o przyczyny zmniejsze-

nia wydatków o 3 mln zł na zadania statutowe. Skarbnik poin-

formował, że szczegółowej informacji udzieli e-mailem, po 

sprawdzeniu. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku 
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głosowania (za – 6, przeciw – 0, wstrzym. – 1) pozytywnie za-

opiniowała projekt uchwały druk nr 266/25 z autopoprawką. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1970/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 267/25 z autopoprawką. Przewod-

niczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. 

projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, prze-

ciw – 0, wstrzym. – 1) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały druk nr 267/25 z autopoprawką. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/212/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie pomocy finansowej dla Woje-

wództwa Dolnośląskiego na realizację zadania pod nazwą „Bu-

dowa tramwaju oraz jezdni wschodniej na Jagodno” na odcinku 

od granicy miasta Wrocławia do ronda w Żernikach Wrocław-

skich - druk nr 268/25 z autopoprawką. 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Transportu - Elżbieta 

Urbanek zreferowała ww. projekt uchwały z autopoprawką. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 

opinii ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką. Komisja w 

wyniku głosowania (za – 7, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jedno-

głośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały druk nr 

268/25 z autopoprawką. 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gmi-

nie Kłodzko – druk nr 265/25. 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

- Bartłomiej Bajak zreferował ww. projekt uchwały. Przewodni-

czący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. 

projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 7, prze-

ciw – 0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały druk nr 265/25. 

5. Projekt uchwały w sprawie zadań Miasta Wrocławia z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
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finansowanych w 2025 r. ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - druk nr 269/25. 

Dyrektor Biura Wrocław Bez Barier - Joanna Stasiak zreferowa-

ła ww. projekt uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie 

w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w 

wyniku głosowania (za – 7, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jedno-

głośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały druk nr 

269/25. 

 

Ad III. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia nr 10/24 z 18 grud-

nia 2024 r. 

 

Ad IV. Wolne wnioski. 

Radni nie zgłosili wolnych wniosków. 

Na prośbę radnego Andrzeja Kilijanka, przedstawiciel wnioskodawcy 

Klubu Naprawmy Przyszłość - Jakub Nowotarski przedstawił projekt 

stanowiska w sprawie przeprowadzenia audytów we wrocławskich 

spółkach miejskich. Argumentował, że we wszystkich spółkach miej-

skich powinny być przeprowadzone audyty zewnętrzne. Podkreślił, 

że to nie jest pomysł Klubu, tylko samej Platformy Obywatelskiej z 

okresu kampanii wyborczej. W ramach dyskusji radny Andrzej Kilija-

nek powiedział, że rozumie, że chodzi o coś szerszego niż sam audyt 

finansowy, że też o kwestie strukturalne. W związku z tym zapropo-

nował, by w stanowisku jasno sprecyzować czego oczekujemy i co 

chcemy zobaczyć. Dodał, że on przez audyt zewnętrzny rozumie 

kontrolę rachunku finansowego spółki. Radny Jakub Nowotarski po-

twierdził, że chodzi o szerszy zakres kontroli, który pozwoli na wy-

krycie ewentualnych nieprawidłowości. 

W ocenie Przewodniczącego Komisji nie ma podmiotu, który podjąłby 

się takiego audytu. Podkreślił, że audyty w polskim prawie są ściśle 

sformułowane i że będzie to zwykłe badanie bilansu, a tu chodzi o 
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coś innego. Podsumowując stwierdził, że tego typu kontrole, o które 

wnioskuje Klub, mogą przeprowadzić radni. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

 

Tadeusz Grabarek 

Przewodniczący Komisji 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


